ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 1180

О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства, объектов

социально-культурной сферы

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан к эксплуатации в

зимних условиях 2016/2017 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 17.03.2006 №21-ЗРТ

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан в

области жилищно-коммунального хозяйства», в целях своевременной и

качественной подготовки организаций жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к устойчивому и надежному функционированию в

отопительный период 2016/2017 года и обеспечения бесперебойного и

безопасного тепло-, водо-, энергоснабжения при эксплуатации в зимних

условиях, Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-

коммунального, теплоэнергетического хозяйства, объектов социальной сферы

Зеленодольского муниципального района к отопительному периоду 2016/2017

года (приложение №1).

2. Создать штаб по организации, координации и контролю над выполнением

работ по подготовке объектов жилищно-коммунального, теплоэнергетического

хозяйства, объектов социальной сферы Зеленодольского муниципального

района к отопительному периоду 2016/2017 года и утвердить его состав

(приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

Зеленодольского муниципального района:

 обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке объектов

жилищно-коммунального, теплоэнергетического хозяйства и объектов

социальной сферы в срок до 15 августа 2016г.,

 еженедельно, начиная с 15 июня 2016г., представлять в муниципальное

бюджетное учреждение «Департамент ЖКХ ЗМР РТ» информацию о ходе

выполнения плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду,

 паспорта готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства

утвердить до 15 августа 2016г.

 в период подготовки к отопительному сезону все мероприятия проводить

с учетом требований энергоэффективности и энергосбережения согласно

действующему Федеральному закону от 23 ноября 2009г. № 261-ФЗ "Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Департамент ЖКХ ЗМР

РТ» контролировать своевременность предоставления информации,

осуществлять анализ, наиболее сложные вопросы выносить на заседание штаба

по организации, координации контроля над выполнением работ по подготовке

объектов жилищно-коммунального хозяйства Зеленодольского

муниципального района к отопительному периоду 2016/2017 года.

5. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами массовой

информации Аппарата Совета ЗМР А.Н. Коршунову опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                А.Х.Сахибуллин